

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2009**.

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250 W. | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M | 05.911.411/0001-52 | 20,00 | UNI | 32,80 | 656,00 |
| LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w. | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M | 05.911.411/0001-52 | 40,00 | UNI | 13,30 | 532,00 |
| BALANCEAMENTO/GEOMETRIA. | JK PNEUS LTDA | 78.653.946/0010-35 | 1,00 | SERV | 35,00 | 35,00 |
| PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PAR | 70,00 | 70,00 |
| PROFESSOR SUBSTITUTO | ANGELA DA ROCHA | 064.007.709-92 | 1,00 | SERV | 655,00 | 655,00 |
| TREINAMENTO MUSICAL. | ARLINDO PRADO DE ALMEIDA | 009.843.969-34 | 1,00 | SERV | 2.346,00 | 2.346,00 |
| TROCAR PALHETAS. | AUTO ELITE LTDA | 83.270.397/0002-40 | 1,00 | SERV | 13,00 | 13,00 |
| BATENTE PARA VEICULO. | AUTO ELITE LTDA | 83.270.397/0002-40 | 1,00 | PC | 142,30 | 142,30 |
| JOGO DE PASTILHAS. | AUTO ELITE LTDA | 83.270.397/0002-40 | 1,00 | UNI | 80,14 | 80,14 |
| BALANCEAMENTO/GEOMETRIA. | AUTO ELITE LTDA | 83.270.397/0002-40 | 1,00 | SERV | 79,95 | 79,95 |
| REVISAO DE VEICULO. | AUTO ELITE LTDA | 83.270.397/0002-40 | 1,00 | SERV | 33,80 | 33,80 |
| ADITIVO. | AUTO ELITE LTDA | 83.270.397/0002-40 | 1,00 | UNI | 13,36 | 13,36 |
| BATERIA 60 AH. | AUTO ELITE LTDA | 83.270.397/0002-40 | 1,00 | UNI | 299,95 | 299,95 |
| TROCAR PASTILHAS DE FREIOS. | AUTO ELITE LTDA | 83.270.397/0002-40 | 1,00 | SERV | 32,50 | 32,50 |
| PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA. | AUTO ELITE LTDA | 83.270.397/0002-40 | 1,00 | PAR | 60,00 | 60,00 |
| TROCA CABO DE FREIO ESTAC. | AUTO ELITE LTDA | 83.270.397/0002-40 | 1,00 | SERV | 97,50 | 97,50 |
| TIRANTE P/ VEICULO. | AUTO ELITE LTDA | 83.270.397/0002-40 | 1,00 | PC | 30,00 | 30,00 |
| BRACO DE DIRECAO. | RT TRATORES | 07.634.586/0001-95 | 2,00 | PC | 135,00 | 270,00 |
| NITRATO DE CALCIO | AGROPECUÁRIA DO PLANALTO CATARINENSE LTDA | 04.656.954/0001-08 | 1,00 | SC | 100,00 | 100,00 |
| ADUBO 04 14 08. | AGROPECUÁRIA DO PLANALTO CATARINENSE LTDA | 04.656.954/0001-08 | 3,00 | SC | 43,00 | 129,00 |
| SULFATO DE MAGNÉSIO | AGROPECUÁRIA DO PLANALTO CATARINENSE LTDA | 04.656.954/0001-08 | 1,00 | KG | 1,00 | 1,00 |
| AMINOAGRO MOLIBDENIO | AGROPECUÁRIA DO PLANALTO CATARINENSE LTDA | 04.656.954/0001-08 | 1,00 | L | 129,00 | 129,00 |
| ADUBO FOSFATO NATURAL REATIVO | AGROPECUÁRIA DO PLANALTO CATARINENSE LTDA | 04.656.954/0001-08 | 5,00 | SC | 43,00 | 215,00 |
| SULFATO DE ZINCO | AGROPECUÁRIA DO PLANALTO CATARINENSE LTDA | 04.656.954/0001-08 | 3,00 | KG | 2,6667 | 8,00 |
| BOLSA DE LIMPEZA | JALDIR R. DE MELO - ME | 09.366.785/0001-95 | 1,00 | UNI | 2,35 | 2,35 |
| FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS). | JALDIR R. DE MELO - ME | 09.366.785/0001-95 | 1,00 | UNI | 2,50 | 2,50 |
| LUVA DE BORRACHA TAMANHO M. | JALDIR R. DE MELO - ME | 09.366.785/0001-95 | 3,00 | PAR | 3,60 | 10,80 |
| DETERGENTE 500 ML. | JALDIR R. DE MELO - ME | 09.366.785/0001-95 | 2,00 | UNI | 1,25 | 2,50 |
| SABONETE 125G | JALDIR R. DE MELO - ME | 09.366.785/0001-95 | 3,00 | UNI | 1,75 | 5,25 |
| ALCOOL ETILICO E HIDRATADO 92,8º. | JALDIR R. DE MELO - ME | 09.366.785/0001-95 | 2,00 | L | 2,00 | 4,00 |
| XICARA TIPO ALTA DURABILIDADE. | JALDIR R. DE MELO - ME | 09.366.785/0001-95 | 6,00 | UNI | 2,15 | 12,90 |
| DESINFETANTE 1ltr. | JALDIR R. DE MELO - ME | 09.366.785/0001-95 | 2,00 | L | 2,70 | 5,40 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| AGUA SANITARIA. | JALDIR R. DE MELO - ME | 09.366.785/0001-95 | 3,00 | L | 2,85 | 8,55 |
| ESPONJA P/ LOUCA. | JALDIR R. DE MELO - ME | 09.366.785/0001-95 | 1,00 | UNI | 1,35 | 1,35 |
| SABAO EM PO 1 KG. | JALDIR R. DE MELO - ME | 09.366.785/0001-95 | 1,00 | KG | 7,95 | 7,95 |
| PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30 | JALDIR R. DE MELO - ME | 09.366.785/0001-95 | 6,00 | UNI | 1,75 | 10,50 |
| DESINFETANTE 2L. | JALDIR R. DE MELO - ME | 09.366.785/0001-95 | 2,00 | L | 3,95 | 7,90 |
| ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) | JALDIR R. DE MELO - ME | 09.366.785/0001-95 | 2,00 | PCTE | 8,95 | 17,90 |
| BISCOITO DOCE | JALDIR R. DE MELO - ME | 09.366.785/0001-95 | 10,00 | UNI | 3,35 | 33,50 |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. | JALDIR R. DE MELO - ME | 09.366.785/0001-95 | 24,00 | L | 2,10 | 50,40 |
| BISCOITO SALGADO 400G. | JALDIR R. DE MELO - ME | 09.366.785/0001-95 | 5,00 | PCTE | 3,85 | 19,25 |
| CAFE (PACOTE 0,5 KG). | JALDIR R. DE MELO - ME | 09.366.785/0001-95 | 6,00 | PCTE | 7,00 | 42,00 |
| TUBOS DE CONCRETO 20 CM. | POR DO SOL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME | 04.333.505/0001-29 | 40,00 | UNI | 9,98 | 399,20 |
| TUBOS DE CONCRETO 30 CM. | POR DO SOL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME | 04.333.505/0001-29 | 50,00 | UNI | 12,64 | 632,00 |
| TUBOS DE CONCRETO 40 CM. | POR DO SOL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME | 04.333.505/0001-29 | 60,00 | UNI | 19,85 | 1.191,00 |
| CORTINA 300X180 | KRICHENKO TECIDOS LTDA | 02.312.145/0001-53 | 2,00 | UNI | 79,00 | 158,00 |
| VARÃO P/ CORTINA | KRICHENKO TECIDOS LTDA | 02.312.145/0001-53 | 2,00 | M | 15,00 | 30,00 |
| CAFE (PACOTE 0,5 KG). | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 4,00 | PCTE | 6,99 | 27,96 |
| GAS DE COZINHA. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | BUJ | 40,50 | 40,50 |
| BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG). | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 6,00 | KG | 4,29 | 25,74 |
| ADOÇANTE | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | UNI | 2,15 | 2,15 |
| BISCOITO SALGADO (PACOTE 0,8 KG). | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | KG | 4,29 | 12,87 |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 24,00 | L | 2,20 | 52,80 |
| SABAO EM PO 1 KG. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | KG | 5,99 | 11,98 |
| PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | UNI | 2,50 | 7,50 |
| FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS). | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | UNI | 1,49 | 1,49 |
| SACO P/ LIXO 30LT. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | PCTE | 1,39 | 1,39 |
| SAPOLIO LIQUIDO 300 ML | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | UNI | 1,39 | 1,39 |
| SABAO EM BARRA 200 G. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | UNI | 4,25 | 4,25 |
| DETERGENTE 500 ML. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 0,98 | 1,96 |
| ÓCULOS DE PROTEÇÃO. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 5,00 | UNI | 4,98 | 24,90 |
| MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 300,00 | M | 0,30 | 90,00 |
| CURVAS 180° 3/4 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 60,00 | PC | 0,80 | 48,00 |
| LUVA PVC 3/4 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 10,00 | UNI | 2,50 | 25,00 |
| JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 24,00 | UNI | 0,28 | 6,72 |
| TOMADA. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 90,00 | UNI | 1,98 | 178,20 |
| CINTAS PARA POSTE | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 105,00 | PC | 0,70 | 73,50 |
| CAL FÁCIL 3.600 L | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 25,00 | GL | 2,89 | 72,25 |
| JOELHO 90° ESGOTO 100 MM | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 32,00 | UNI | 1,89 | 60,48 |
| DISJUNTOR 15 A. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 30,00 | UNI | 5,50 | 165,00 |
| PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 90,00 | PC | 2,20 | 198,00 |
| INTERRUPTOR SOBREPOR | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 75,00 | UNI | 1,50 | 112,50 |
| ROLDANA PLASTICA 32 X 32 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 825,00 | UNI | 0,08 | 66,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| TE 90 ESGOTO 40X40 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 8,00 | UNI | 1,10 | 8,80 |
| DISJUNTOR 40 A. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 15,00 | UNI | 7,90 | 118,50 |
| TAMPA CEGA 2X4 PARA SAÍDA CHUVEIRO | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 30,00 | UNI | 0,05 | 1,50 |
| JANELA BASCULANTE EM MADEIRA 0,600 X 0,80 COMPLETA EUCALIPTO | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 8,00 | PC | 57,90 | 463,20 |
| DISJUNTOR 25 A. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 30,00 | UNI | 5,50 | 165,00 |
| TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 10,00 | PC | 0,60 | 6,00 |
| INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA - EMBUTIR | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 15,00 | UNI | 2,90 | 43,50 |
| INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA - EMBUTIR | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 75,00 | UNI | 2,98 | 223,50 |
| FLANGE 3/4 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 24,00 | UNI | 5,80 | 139,20 |
| JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 16,00 | UNI | 0,90 | 14,40 |
| INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 15,00 | UNI | 1,98 | 29,70 |
| ADAPTADOR 3/4. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 16,00 | UNI | 0,34 | 5,44 |
| BOCAL PENDENTE | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 90,00 | UNI | 1,05 | 94,50 |
| BOCAL FIXO | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 90,00 | UNI | 1,05 | 94,50 |
| JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 8,00 | UNI | 6,90 | 55,20 |
| FIO 2 X 2,5 MM | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 600,00 | M | 1,20 | 720,00 |
| LUVA LR 25 mm. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 16,00 | UNI | 0,80 | 12,80 |
| JOELHO 90° ESGOTO 40 MM | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 24,00 | UNI | 0,50 | 12,00 |
| BÓIA 3/4 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 8,00 | UNI | 3,79 | 30,32 |
| GRAMPO ISOLADOR C/15. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 75,00 | PCTE | 0,50 | 37,50 |
| SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 15,00 | UNI | 0,50 | 7,50 |
| BUCHA REDUÇÃO ESG 50/40 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 8,00 | UNI | 0,90 | 7,20 |
| FITA ISOLANTE 20M | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 30,00 | UNI | 2,20 | 66,00 |
| PROTETOR AURICULAR. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 5,00 | UNI | 6,98 | 34,90 |
| REGISTRO METAL GAVETA 3/4 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 8,00 | UNI | 6,98 | 55,84 |
| FITA VEDA ROSCA 18 X 10. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 8,00 | UNI | 0,70 | 5,60 |
| LUVA PVC 1/2". | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 10,00 | UNI | 2,50 | 25,00 |
| JOGOS DE BUCHA DE ALUMINIO 3/4 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 30,00 | PC | 0,50 | 15,00 |
| TOMADA DE SOBREPOR. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 90,00 | UNI | 1,98 | 178,20 |
| PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 30,00 | PC | 5,98 | 179,40 |
| PADRÃO CASAN. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 1,00 | UNI | 54,00 | 54,00 |
| CAIXA 2 X 4 IMBUTIR | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 30,00 | UNI | 0,30 | 9,00 |
| LUVA 3/4 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 75,00 | UNI | 0,35 | 26,25 |
| RETRO-ESCAVADEIRA/ PÁ-CARREGADEIRA NOVA , ANO 2009. | MACROMAQ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS | 04.825.616/0002-33 | 1,00 | UNI | 228.000,00 | 228.000,00 |
| PASTÉIS. | IOLANDA A RAMOS ME | 06.186.570/0001-02 | 150,00 | UNI | 0,30 | 45,00 |
| BOLSA DE ESTUDO. | INSTITUTO EDUCACIONAL J.K. - SC | 78.498.649/0001-71 | 8,00 | PGTO | 126,00 | 1.008,00 |
| BATERIA 60 AH. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 245,00 | 245,00 |
| RADIO AM-FM PARA VEÍCULO | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 160,00 | 160,00 |
| CAPA PARA BANCO | ESTOFARIA SUL LTDA - ME | 05.577.634/0001-25 | 1,00 | UNI | 120,00 | 120,00 |
| MANGUEIRA DE AR 1/4. | ESTOFARIA SUL LTDA - ME | 05.577.634/0001-25 | 1,00 | M | 60,00 | 60,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| KOXINIL PAINEL | ESTOFARIA SUL LTDA - ME | 05.577.634/0001-25 | 1,00 | UNI | 90,00 | 90,00 |
| FAIXA | ESTOFARIA SUL LTDA - ME | 05.577.634/0001-25 | 1,00 | UNI | 40,00 | 40,00 |
| BOCO PARA NOTA | ESTOFARIA SUL LTDA - ME | 05.577.634/0001-25 | 1,00 | UNI | 20,00 | 20,00 |
| CARIMBO TRODAT 4910 | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA | 86.719.788/0001-06 | 1,00 | UNI | 14,00 | 14,00 |
| CAIXA DE LUZ 2 X 4. | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00 | UNI | 0,32 | 0,64 |
| FECHADURA EXTERNA | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00 | UNI | 20,00 | 20,00 |
| PORTA 0,60 X 2,10 M. | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00 | UNI | 35,00 | 35,00 |
| TUBO EXTENSIVO 40MM. | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00 | UNI | 4,90 | 4,90 |
| LUVA LR 25 mm. | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00 | UNI | 0,70 | 1,40 |
| PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30. | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00 | KG | 7,10 | 7,10 |
| CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA. | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00 | UNI | 19,30 | 19,30 |
| DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO. | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 3,00 | UNI | 1,00 | 3,00 |
| MANGUEIRA CORRUGADA 3/4. | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00 | M | 0,29 | 0,58 |
| CHUVEIRO COM HASTE. | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00 | UNI | 22,60 | 22,60 |
| CAL FINO 20 Kg. | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00 | SC | 7,90 | 7,90 |
| BUCHA DE REDUÇÃO 50X40 | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00 | UNI | 0,65 | 0,65 |
| MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M. | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 12,00 | UNI | 6,90 | 82,80 |
| ROLDANA PLASTICA 24 X 24 | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 10,00 | UNI | 0,08 | 0,80 |
| VALVULA PARA LAVATORIO N.5. | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00 | UNI | 2,10 | 2,10 |
| FITA ISOLANTE 10 MT. | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00 | PC | 1,17 | 1,17 |
| MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00 | PC | 15,40 | 30,80 |
| PREGO 19 X 39. | INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00 | KG | 6,30 | 6,30 |
| PCMSO - PROGRAMA DE CONTROLE MEDICO E SAUDE OCUPACIONAL | MARTINEZ CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALHC | 03.106.353/0001-69 | 1,00 | MES | 1.800,00 | 1.800,00 |
| CIMENTO 50 KG. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00 | SC | 21,80 | 327,00 |
| CANO 25MM 6M. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00 | UNI | 8,90 | 44,50 |
| BARRA DE FERRO 5/16 MT. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00 | UNI | 29,05 | 145,25 |
| GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 202,073 | L | 2,59 | 523,37 |
| OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 696,656 | L | 2,12 | 1.476,91 |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 20,00 | 20,00 |
| GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 46,012 | L | 2,59 | 119,17 |
| OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 320,066 | L | 2,12 | 678,54 |
| GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 58,892 | L | 2,59 | 152,53 |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 20,00 | 20,00 |
| GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 641,749 | L | 2,59 | 1.662,13 |
| OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1.902,528 | L | 2,12 | 4.033,36 |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 7,00 | SERV | 29,00 | 203,00 |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | SERV | 25,00 | 50,00 |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 5,00 | SERV | 20,00 | 100,00 |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 159,00 | UNI | 6,79 | 1.079,61 |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 28,00 | UNI | 19,69 | 551,32 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 11,954 | UNI | 29,19 | 348,93 |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 56,00 | UNI | 17,22 | 964,32 |
| CARTUCHO PARA IMPRESSORA COMPATIVEL PARA HP 21 PRETO | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 80,00 | UNI | 28,00 | 2.240,00 |
| TESOURA MULTIUSO | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 10,00 | UNI | 2,89 | 28,90 |
| TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 12,00 | VIDR | 1,29 | 15,48 |
| RECADO AUTO ADESIVO 38MM X 51MM C/4 100FLS | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 5,00 | PCTE | 2,00 | 10,00 |
| PAPEL VERGÊ NA COR BRANCO | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 100,00 | FLS | 0,14 | 14,00 |
| RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM. | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 50,00 | UNI | 0,19 | 9,50 |
| IMA | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 5,00 | M | 4,90 | 24,50 |
| FITA MIMOSA NA COR AZUL CELESTE COM 100 MTS | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 5,00 | UNI | 49,90 | 249,50 |
| PAPEL A4 COM 500 FLS | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 200,00 | PCTE | 9,70 | 1.940,00 |
| CAPA PARA CD EM PLASTICO | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 20,00 | UNI | 0,69 | 13,80 |
| CALCULADORA 12 DIGITOS (PEQUENA) | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 26,00 | UNI | 9,90 | 257,40 |
| CD RW + (REGRAVAVEL) | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 10,00 | UNI | 2,00 | 20,00 |
| ARQUIVO MORTO CX POLIONDA | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 50,00 | UNI | 2,65 | 132,50 |
| BOLA DE ISOPOR 50 mm | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 30,00 | UNI | 0,15 | 4,50 |
| CLIPS CX COM 5000 Nº 2/0 | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 10,00 | CAIXA | 4,80 | 48,00 |
| ELÁSTICO ESTREITO 10 M | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 10,00 | PC | 2,50 | 25,00 |
| ENVELOPE OFÍCIO 240 X 340 cm (AMARELO) | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 50,00 | UNI | 0,15 | 7,50 |
| FITA MIMOSA NA COR AMARELA COM 100 MTS | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 5,00 | UNI | 49,90 | 249,50 |
| FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 100,00 | ROLO | 1,50 | 150,00 |
| GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000. | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 30,00 | CAIXA | 2,05 | 61,50 |
| LÁPIS BORRACHA | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 50,00 | UNI | 1,20 | 60,00 |
| PAPEL VERGÊ NA COR AMARELO | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 100,00 | FLS | 0,14 | 14,00 |
| PAPEL VERGÊ NA COR SALMÃO | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 100,00 | FLS | 0,14 | 14,00 |
| PERCEVEJO LATONADO C/100. | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 20,00 | UNI | 0,90 | 18,00 |
| FITA MIMOSA NA COR BRANCA COM 100 MTS | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 5,00 | UNI | 49,90 | 249,50 |
| FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 100,00 | UNI | 0,40 | 40,00 |
| CANETA COLORIDA COM GEL | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 50,00 | UNI | 0,35 | 17,50 |
| PLASTICO PARA PLASTIFICAR FL A4 | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 100,00 | UNI | 0,80 | 80,00 |
| TRIPLA DE MICO COM 50 MTS | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 5,00 | UNI | 9,70 | 48,50 |
| ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 25,00 | UNI | 1,90 | 47,50 |
| DISPENSADOR DE FITA ADESIVA | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 25,00 | UNI | 6,90 | 172,50 |
| CARTUCHO PARA IMPRESSORA COMPATIVEL PARA HP COLORIDO 22 | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 12,00 | UNI | 42,50 | 510,00 |
| BOBINA DECORADA 10 KG X 50CM | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 3,00 | BB | 125,00 | 375,00 |
| CARTUCHO PARA IMPRESSORA COMPATIVEL PARA HP28 COLORIDO | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 50,00 | UNI | 42,50 | 2.125,00 |
| FILTRO W-6 MULTI 20 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 14,00 | 14,00 |
| REPASSE. | COOPERATIVA ESC. DO COLÉGIO AGRÍCOLA CAETANC | 78.269.180/0001-07 | 5,00 | PGTO | 396,00 | 1.980,00 |
| VEDACAO. | AUTO ELITE LTDA. | 83.270.397/0003-20 | 1,00 | PC | 12,37 | 12,37 |
| PORCA | AUTO ELITE LTDA. | 83.270.397/0003-20 | 2,00 | PC | 0,10 | 0,20 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| PARAFUSO P/ VEICULO. | AUTO ELITE LTDA. | 83.270.397/0003-20 | 3,00 | PC | 1,00 | 3,00 |
| SILENCIOSO TRASEIRO | AUTO ELITE LTDA. | 83.270.397/0003-20 | 1,00 | PC | 290,86 | 290,86 |
| PORCA 6 mm. | AUTO ELITE LTDA. | 83.270.397/0003-20 | 1,00 | PC | 2,00 | 2,00 |
| CALÇA CAQUI PM | CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA | 05.157.592/0001-73 | 1,00 | UNI | 83,00 | 83,00 |
| PASSADOR T.S. | CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA | 05.157.592/0001-73 | 2,00 | UNI | 2,00 | 4,00 |
| MÉRITO BORDADO. | CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA | 05.157.592/0001-73 | 1,00 | PC | 4,00 | 4,00 |
| COLDRS MILITAR | CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA | 05.157.592/0001-73 | 1,00 | UNI | 33,00 | 33,00 |
| CAMISA CAQUI PMSC | CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA | 05.157.592/0001-73 | 1,00 | UNI | 83,00 | 83,00 |
| CAMISETA BRANCA PM SC | CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA | 05.157.592/0001-73 | 2,00 | UNI | 22,00 | 44,00 |
| BREVE | CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA | 05.157.592/0001-73 | 2,00 | UNI | 4,50 | 9,00 |
| DIVISA BORDADA | CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA | 05.157.592/0001-73 | 1,00 | UNI | 8,00 | 8,00 |
| ANTI-NEBLINA | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 9,25 | 9,25 |
| FILTRO | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 18,00 | 18,00 |
| DISCO TACÓGRAFO | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | CAIXA | 24,00 | 24,00 |
| LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | UNI | 18,00 | 36,00 |
| DESPESAS TELEFONICAS. | BRASIL TELECOM S/A | 76.535.764/0322-66 | 1,00 | PGTO | 2.495,53 | 2.495,53 |
| DESPESAS TELEFONICAS. | BRASIL TELECOM S/A | 76.535.764/0322-66 | 1,00 | PGTO | 1.887,06 | 1.887,06 |
| DESPESAS TELEFONICAS. | BRASIL TELECOM S/A | 76.535.764/0322-66 | 1,00 | PGTO | 402,48 | 402,48 |
| DESPESAS TELEFONICAS. | BRASIL TELECOM S/A | 76.535.764/0322-66 | 1,00 | PGTO | 323,18 | 323,18 |
| PLÁSTICO DECORADO 50 cm X 50 M. | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 50,00 | BB | 21,40 | 1.070,00 |
| CDRW GRAVAVEL. | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 50,00 | UNI | 0,78 | 39,00 |
| MASSA PARA MODELAR COM 12 PARES | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 50,00 | CAIXA | 1,42 | 71,00 |
| SACO METALIZADO 20 X 29 COM 10 UN. NO PCTE DECORADO | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 20,00 | PCTE | 1,75 | 35,00 |
| ASPIRAL GROSSO TRANSPARENTE 14 mm | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 50,00 | UNI | 0,12 | 6,00 |
| FITA DECORATIVA 30 MM DE LARGURA, ROLO COM 50 MTS NA COR | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 5,00 | ROLO | 7,99 | 39,95 |
| FITA EM TNT 3 CM DE LARGURA COM 50 MTS NA COR ROSA | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 2,00 | ROLO | 6,45 | 12,90 |
| PAPEL PARANA | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 500,00 | FLS | 2,26 | 1.130,00 |
| FOLHA QUADRICULADA QUADROS DE 1 CM X 1 CM | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 200,00 | FLS | 0,06 | 12,00 |
| FITA EM TNT 3 CM DE LARGURA COM 50 MTS NA COR VERMELHA | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 3,00 | ROLO | 6,45 | 19,35 |
| FITA DECORATIVA 30 MM DE LARGURA, ROLO COM 50 MTROS NA COR | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 5,00 | ROLO | 7,99 | 39,95 |
| PLÁSTICO TRANSPARENTE 50 cm X 50 M | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 50,00 | BB | 16,45 | 822,50 |
| TESORA ESCOLAR | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 200,00 | UNI | 0,55 | 110,00 |
| SACO METALIZADO 15 X 25 COM 10 UN. NO PACOTE NA COR OURO | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 20,00 | PCTE | 0,99 | 19,80 |
| ASPIRAL FINO TRANSPARENTE 12 mm | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 50,00 | UNI | 0,10 | 5,00 |
| SERVIÇOS DE BORRACHARIA. | VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME | 81.382.319/0001-20 | 1,00 | SERV | 88,00 | 88,00 |
| SERVIÇOS DE BORRACHARIA. | VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME | 81.382.319/0001-20 | 1,00 | SERV | 18,00 | 18,00 |
| SERVIÇOS DE BORRACHARIA. | VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME | 81.382.319/0001-20 | 1,00 | SERV | 831,00 | 831,00 |
| MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO | ELETRO MOTORES CURITIBANOS LTDA | 03.972.731/0001-97 | 1,00 | UNI | 96,10 | 96,10 |
| SERVICOS DE MECANICA LEVE. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 3,00 | HRS | 14,50 | 43,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 6,00 | HRS | 14,50 | 87,00 |
| SERVICOS DE MECANICA PESADA. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 68,50 | HRS | 14,50 | 993,25 |
| SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 56,00 | HRS | 14,50 | 812,00 |
| SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 11,50 | HRS | 14,50 | 166,75 |
| AREIA MEDIA. | ZANATTA & CIA LTDA ME | 07.548.526/0001-50 | 2,00 | M3 | 66,50 | 133,00 |
| CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm. | ZANATTA & CIA LTDA ME | 07.548.526/0001-50 | 6,00 | UNI | 7,90 | 47,40 |
| FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS. | ZANATTA & CIA LTDA ME | 07.548.526/0001-50 | 1,00 | UNI | 64,54 | 64,54 |
| MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m. | ZANATTA & CIA LTDA ME | 07.548.526/0001-50 | 6,00 | MT2 | 8,25 | 49,50 |
| PEDRA BRITA 2. | ZANATTA & CIA LTDA ME | 07.548.526/0001-50 | 1,00 | M3 | 48,00 | 48,00 |
| PREGO 18 X 30. | ZANATTA & CIA LTDA ME | 07.548.526/0001-50 | 1,00 | KG | 6,80 | 6,80 |
| TE 90 ESGOTO 40X40 | ZANATTA & CIA LTDA ME | 07.548.526/0001-50 | 1,00 | UNI | 0,70 | 0,70 |
| TIJOLO 6 FUROS 9X14X24 | ZANATTA & CIA LTDA ME | 07.548.526/0001-50 | 850,00 | UNI | 0,31 | 263,50 |
| TUBO PVC 100 MM ESGOTO. | ZANATTA & CIA LTDA ME | 07.548.526/0001-50 | 3,00 | UNI | 16,80 | 50,40 |
| VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI). | ZANATTA & CIA LTDA ME | 07.548.526/0001-50 | 1,00 | UNI | 1,15 | 1,15 |
| CERAMICA PEI 4 | ZANATTA & CIA LTDA ME | 07.548.526/0001-50 | 13,00 | MT2 | 9,15 | 118,95 |
| DISJUNTOR 25 A. | ZANATTA & CIA LTDA ME | 07.548.526/0001-50 | 1,00 | UNI | 6,20 | 6,20 |
| JOELHO DE 90 C/ 40mm | ZANATTA & CIA LTDA ME | 07.548.526/0001-50 | 3,00 | PC | 0,45 | 1,35 |
| MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M. | ZANATTA & CIA LTDA ME | 07.548.526/0001-50 | 1,00 | UNI | 40,40 | 40,40 |
| PREGO 13 X 15. | ZANATTA & CIA LTDA ME | 07.548.526/0001-50 | 1,00 | KG | 7,90 | 7,90 |
| REJUNTE. | ZANATTA & CIA LTDA ME | 07.548.526/0001-50 | 6,00 | KG | 1,80 | 10,80 |
| TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm | ZANATTA & CIA LTDA ME | 07.548.526/0001-50 | 2,00 | PC | 0,47 | 0,94 |
| TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO | ZANATTA & CIA LTDA ME | 07.548.526/0001-50 | 1,00 | UNI | 3,30 | 3,30 |
| TUBO PVC 40 MM ESGOTO. | ZANATTA & CIA LTDA ME | 07.548.526/0001-50 | 2,00 | UNI | 8,40 | 16,80 |
| TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 2,00 | SERV | 325,00 | 650,00 |
| ALAVANCA | AUTO ELITE LTDA. | 83.270.397/0003-20 | 1,00 | PC | 105,81 | 105,81 |
| SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM REPAROS MUNICIPAIS | VALDECIR ALVES EMPREITEIRO ME | 07.448.719/0001-39 | 1,00 | SERV | 2.380,00 | 2.380,00 |
| ANTENA P/ VEICULO. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 25,00 | 25,00 |
| LAMPADA | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 35,00 | 35,00 |
| AÇUCAR MASCAVO | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 15,00 | KG | 3,99 | 59,85 |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 24,00 | L | 2,25 | 54,00 |
| CAFE (PACOTE 0,5 KG). | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | PCTE | 6,49 | 12,98 |
| PASTILHAS DE FREIO. | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | JOGO | 28,00 | 28,00 |
| PARAFUSO 10 mm. | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 3,00 | UNI | 2,35 | 7,05 |
| PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA. | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | PAR | 35,00 | 35,00 |
| KIT COIFA HOMOCINÉTICA. | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | PC | 49,00 | 49,00 |
| FILTRO DE AR P/ USO AUTOMOTIVO. | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | UNI | 41,90 | 41,90 |
| FILTRO DE COMBUSTIVEL | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | UNI | 22,80 | 22,80 |
| TAMPA. | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | PC | 7,90 | 7,90 |
| FILTRO DE OLEO. | SASSO E ORTIZ LTDA ME | 02.615.455/0001-47 | 1,00 | PC | 15,60 | 15,60 |
| ADAPTADOR 3/4. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 0,26 | 0,52 |
| ARGAMASSA 20 kg. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | SC | 6,70 | 20,10 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| BOCAL FIXO DE EMBUTIR. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 1,50 | 1,50 |
| CAL VIRGEM 20 K. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00 | SC | 7,50 | 60,00 |
| COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 1,97 | 1,97 |
| FERRO 4,2 mm 12 METROS. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | BR | 7,50 | 15,00 |
| FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | M | 0,36 | 3,60 |
| FITA VEDA ROSCA 18 X 10. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 0,80 | 0,80 |
| INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 4,18 | 4,18 |
| JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 1,85 | 3,70 |
| REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 9,90 | 9,90 |
| ASSENTO SANITARIO. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 8,85 | 8,85 |
| VIDRO FANTASIA COLOCADO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 0,20 | MT2 | 41,32 | 8,26 |
| FERRO 5/16 12 M. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | BR | 28,00 | 84,00 |
| JANELA BASCULANTE 60X40CM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 17,80 | 17,80 |
| JOELHO DE 90 COM 100mm | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00 | PC | 3,00 | 12,00 |
| JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 5,50 | 5,50 |
| MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00 | ML | 1,16 | 17,40 |
| SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 1,39 | 1,39 |
| TUBO SOLDAVÉL 25MM. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 9,20 | 18,40 |
| FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00 | M | 1,60 | 48,00 |
| CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 145,35 | 145,35 |
| FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 1,93 | 3,86 |
| CAIXA SINFONADA 100X50 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 4,08 | 4,08 |
| ANEL DE CERA PARA VASO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 5,60 | 5,60 |
| TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 16,40 | 16,40 |
| MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00 | PC | 2,40 | 19,20 |
| JOELHO 90 25MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 0,30 | 0,60 |
| CIMENTO 50 KG. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 7,00 | SC | 21,00 | 147,00 |
| EVA PRETO 40 X 50 | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 200,00 | FLS | 0,72 | 144,00 |
| PAPEL SEDA NA COR VERMELHO | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 100,00 | FLS | 0,08 | 8,00 |
| BORRACHA DE APAGAR N.60. | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 500,00 | UNI | 0,06 | 30,00 |
| CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA. | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 50,00 | UNI | 0,26 | 13,00 |
| CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML. | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 50,00 | VIDR | 0,55 | 27,50 |
| PAPEL HECTOGRAFICO COR AZUL | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 300,00 | UNI | 0,28 | 84,00 |
| PAPEL SEDA NA COR AZUL | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 100,00 | FLS | 0,08 | 8,00 |
| PAPEL SEDA ROSA | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 100,00 | UNI | 0,08 | 8,00 |
| EVA ROSA 40 X 50 | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 200,00 | FLS | 0,72 | 144,00 |
| EVA AMARELO 40 X 50 | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 200,00 | FLS | 0,72 | 144,00 |
| PAPEL ALMAÇO | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 500,00 | UNI | 0,04 | 20,00 |
| EVA LARANJA 40 X 50 | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 200,00 | FLS | 0,72 | 144,00 |
| EVA NA COR AZUL CELESTE 40 X 50 | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 200,00 | FLS | 0,72 | 144,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| EVA MARROM 40 X 50 | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 50,00 | FLS | 0,72 | 36,00 |
| EVA ROXO 40 X 50 | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 200,00 | FLS | 0,72 | 144,00 |
| EVA VERMELHO 40 X 50 | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 200,00 | FLS | 0,72 | 144,00 |
| EVA VERDE 40 X 50 | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 200,00 | FLS | 0,72 | 144,00 |
| EVA NA COR COBALTO 40 X 50 | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 200,00 | FLS | 0,72 | 144,00 |
| PAPEL SEDA VERDE | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 100,00 | UNI | 0,08 | 8,00 |
| CADERNO BROCHURÃO 60 FLS COM 31 PAUTAS | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 50,00 | UNI | 1,26 | 63,00 |
| CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL. | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 50,00 | UNI | 0,26 | 13,00 |
| BARBANTE 300m N.4. | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 6,00 | ROLO | 5,00 | 30,00 |
| CADERNO UNIVERSITÁRIO DE 06 MATÉRIAS 120 FOLHAS. | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 10,00 | UNI | 1,75 | 17,50 |
| PAPEL SEDA AMARELO | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 100,00 | UNI | 0,08 | 8,00 |
| PAPEL CONTACT DECORADO COM BICHINHOS BOBINA 50 CM , 50 M | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 30,00 | BB | 54,50 | 1.635,00 |
| EVA BRANCO 40 X 50 | PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA | 04.118.890/0001-91 | 200,00 | FLS | 0,72 | 144,00 |
| BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 200,00 | KG | 1,89 | 378,00 |
| FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 150,00 | CAIXA | 1,79 | 268,50 |
| DOCE CREMOSO DE FRUTAS 450GR | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 20,00 | UNI | 1,99 | 39,80 |
| BETERRABA. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 200,00 | KG | 1,99 | 398,00 |
| SABAO EM BARRA 200 G. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 50,00 | UNI | 0,89 | 44,50 |
| BOLACHA SALGADA 800 G | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 300,00 | PCTE | 4,49 | 1.347,00 |
| CANELA EM PO 30 G | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 40,00 | UNI | 1,49 | 59,60 |
| GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50). | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 200,00 | PCTE | 1,79 | 358,00 |
| VASSOURA DE PELO. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 6,00 | UNI | 15,90 | 95,40 |
| CARNE MOIDA: CARNE BOVINA SEM EXCESSO DE GORDURA. O PRODUTO | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 350,00 | KG | 8,98 | 3.143,00 |
| CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 250,00 | KG | 2,49 | 622,50 |
| LIMPA VIDRO 500 ML. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 150,00 | UNI | 3,98 | 597,00 |
| CHÁ MATE 40G | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 200,00 | CAIXA | 1,89 | 378,00 |
| LUVA DE BORRACHA TAMANHO G - AMARELA | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 10,00 | PAR | 2,99 | 29,90 |
| FARINHA DE MILHO: FUBA MEDIO ACONDICIONADO EM PACOTES | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 250,00 | KG | 1,49 | 372,50 |
| LUSTRA MOVEIS 500ML. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 250,00 | UNI | 2,99 | 747,50 |
| FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 350,00 | KG | 2,98 | 1.043,00 |
| LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 10,00 | PAR | 2,99 | 29,90 |
| FERMENTO QUIMICO 250G | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 20,00 | L | 4,98 | 99,60 |
| ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG). | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 210,00 | KG | 1,59 | 333,90 |
| MAÇÃ GALA OU FUJI CAT 1, CALIBRE 120, FIRME, SELECIONADA E | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 500,00 | KG | 2,99 | 1.495,00 |
| ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM CABEÇAS GRANDES E SEM DENTES | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 10,00 | KG | 19,80 | 198,00 |
| PALHA DE ACO N.2. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 250,00 | UNI | 0,98 | 245,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 150,00 | UNI | 4,99 | 748,50 |
| ARROZ BRANCO TIPO 1 - 5 KG | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 60,00 | KG | 1,89 | 113,40 |
| MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 550,00 | KG | 2,99 | 1.644,50 |
| BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 500,00 | KG | 1,19 | 595,00 |
| VASSOURA DE NYLON COM CABO. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 35,00 | UNI | 5,99 | 209,65 |
| BEBIDA LACTEA - SABOR MORANGO 1 LITRO | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 750,00 | L | 1,99 | 1.492,50 |
| MILHO VERDE -LATA 830G | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 100,00 | LT | 6,98 | 698,00 |
| BISCOITO DOCE EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO CONTENDO 800G | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 300,00 | PCTE | 4,39 | 1.317,00 |
| PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 80,00 | PCTE | 4,99 | 399,20 |
| CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 85,00 | KG | 13,90 | 1.181,50 |
| MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 200,00 | KG | 2,99 | 598,00 |
| GAS PARA COZINHA P13 | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 30,00 | BUJ | 39,90 | 1.197,00 |
| SAPOLIO LIQUIDO 300 ML | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 300,00 | UNI | 3,98 | 1.194,00 |
| CARNE BOVINA: PALETA BOVINA SEM OSSOS, SEM EXCESSO DE GORDUR | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 350,00 | KG | 8,98 | 3.143,00 |
| DETERGENTE 500 ML. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 250,00 | UNI | 0,99 | 247,50 |
| ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 80,00 | UNI | 1,59 | 127,20 |
| CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 250,00 | KG | 1,39 | 347,50 |
| OLEO DE SOJA 900 ML | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 550,00 | UNI | 2,99 | 1.644,50 |
| CEREAL MATINAL FLOCOS DE MILHO 1 KG | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 150,00 | KG | 19,80 | 2.970,00 |
| CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 150,00 | LT | 4,99 | 748,50 |
| PLASTICO PARA ALIMENTOS 51 BOBINA COM 100 UNIDADES | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 25,00 | BB | 3,99 | 99,75 |
| PILHA AA. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 25,00 | PAR | 2,99 | 74,75 |
| COXA COM SOBRECOPA: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 850,00 | KG | 4,98 | 4.233,00 |
| PÃO DE MEL COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE AO LEITE EM | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 450,00 | PCTE | 3,99 | 1.795,50 |
| SACO PARA LIXO 100 L. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 300,00 | PCTE | 1,18 | 354,00 |
| ESCOVA PARA UNHA - CERDAS DE NYLON MACIA | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 12,00 | UNI | 2,99 | 35,88 |
| QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - I KG | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 250,00 | KG | 1,79 | 447,50 |
| PURIFICADOR DE AR 400 ML. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 80,00 | UNI | 8,98 | 718,40 |
| FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG). | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 250,00 | KG | 1,59 | 397,50 |
| PRENDEDOR DE ROUPA | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 20,00 | DZ | 1,49 | 29,80 |
| FERMENTO BIOLÓGICO | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 20,00 | UNI | 8,98 | 179,60 |
| LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA, | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 1.800,00 | L | 2,89 | 5.202,00 |
| MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS IKG | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 450,00 | PCTE | 3,69 | 1.660,50 |
| SAGU PEROLA CLASSE ESPECIAL COM SABOR DE UVA. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 200,00 | KG | 3,99 | 798,00 |
| MARGARINA VEGETAL COM SAL EMBALADAS EM POTES DE 500G. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 100,00 | KG | 3,98 | 398,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| MASSA DE TOMATE EM EMBALAGEM CONTENDO 870GR DO PRODUTO | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 180,00 | KG | 6,99 | 1.258,20 |
| SALSICHA EMBALAGEM DE 1 KG. APRESENTAR PROCEDENCIA COM | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 150,00 | KG | 4,69 | 703,50 |
| RODO GRANDE CABO PLASTICO PUXADOR ALUMINIO BORRACHA RESTITEN | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 25,00 | UNI | 6,99 | 174,75 |
| LEITE EM PO INTEGRAL LATAS 400G | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 25,00 | LT | 7,98 | 199,50 |
| TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 400,00 | KG | 2,99 | 1.196,00 |
| OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 300,00 | DZ | 2,99 | 897,00 |
| COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 150,00 | PCTE | 1,49 | 223,50 |
| ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 200,00 | UNI | 1,19 | 238,00 |
| OREGAMO SECO EMBALAGEM DE 100G EM POLIETILENO TRANSPARENTE. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 30,00 | PCTE | 11,90 | 357,00 |
| SABONETE 90 g. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 25,00 | UNI | 1,19 | 29,75 |
| QUEROSENE. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 12,00 | LT | 7,98 | 95,76 |
| QUEIJO RALADO 100G | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 150,00 | PCTE | 2,49 | 373,50 |
| SODA CAUSTICA | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 6,00 | KG | 8,90 | 53,40 |
| PALITO DENTAL CAIXA C/100. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 20,00 | CAIXA | 0,69 | 13,80 |
| REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 350,00 | KG | 0,98 | 343,00 |
| SAL REFINADO IODATADO. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 100,00 | KG | 1,19 | 119,00 |
| ALCOOL 92,8 1 LT. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 200,00 | L | 2,99 | 598,00 |
| SUCO PREPARO SOLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 100,00 | KG | 5,99 | 599,00 |
| VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 80,00 | L | 0,98 | 78,40 |
| SABAO EM PO 1 KG. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 250,00 | KG | 3,59 | 897,50 |
| PÃO PARA CACHORRO QUENTE COM 50G A UNIDADE | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 3.000,00 | UNI | 0,80 | 2.400,00 |
| AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5% | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 250,00 | L | 1,39 | 347,50 |
| AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 50,00 | UNI | 4,99 | 249,50 |
| BISNAGA AMARELA - 50 ml | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 12,00 | UNI | 1,99 | 23,88 |
| AMACIANTE 2 L. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 80,00 | UNI | 2,99 | 239,20 |
| FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 180,00 | CAIXA | 2,39 | 430,20 |
| CREME DENTAL 90 G. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 150,00 | UNI | 1,69 | 253,50 |
| CERA EM PASTA VERMELHA 400 G. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 45,00 | LT | 4,99 | 224,55 |
| SACO P/ LIXO 30LT. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 300,00 | PCTE | 1,18 | 354,00 |
| RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 25,00 | UNI | 4,99 | 124,75 |
| CERA LIQUIDA INCOLOR 850 ml. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 150,00 | LT | 5,99 | 898,50 |
| COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100 UNIDADES. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 150,00 | UNI | 3,98 | 597,00 |
| BISNAGA VERMELHA - 50 ml | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 6,00 | UNI | 1,99 | 11,94 |
| BOLSA ALVEJADA GRANDE | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 100,00 | UNI | 3,98 | 398,00 |
| SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM 2 LITROS | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 50,00 | UNI | 14,99 | 749,50 |
| TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 50,00 | UNI | 6,99 | 349,50 |
| LAMPADA INCANDESCENTE 100W | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 10,00 | UNI | 1,59 | 15,90 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 200,00 | PCTE | 1,99 | 398,00 |
| LIMPADOR MULTIUSO FRASCO 500ML | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 200,00 | UNI | 2,99 | 598,00 |
| CERA LIQUIDA VERMELHA 850 ml. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 40,00 | LT | 5,99 | 239,60 |
| LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 10,00 | PAR | 2,99 | 29,90 |
| ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 12,00 | UNI | 2,99 | 35,88 |
| ALFACE LISA CABEÇA GRANDE | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 150,00 | UNI | 1,10 | 165,00 |
| AMIDO DE MILHO 1 KG | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 30,00 | KG | 8,98 | 269,40 |
| ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG). | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 120,00 | KG | 1,89 | 226,80 |
| ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 6,00 | UNI | 9,90 | 59,40 |
| VASSOURA DE PALHA. | IVERLIM LIMA - ME | 00.131.809/0001-52 | 35,00 | UNI | 7,99 | 279,65 |
| REPARO CILINDRO MESTRE | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 130,00 | 130,00 |
| PORCA 1". | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 2,00 | PC | 4,00 | 8,00 |
| ELETRODOS | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 6,00 | UNI | 2,00 | 12,00 |
| BORRACHA CUICA | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 15,00 | 15,00 |
| VALVULA. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 12,00 | 12,00 |
| CRUZETA | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 105,00 | 105,00 |
| PARAFUSO 12X40 | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 3,00 | UNI | 1,90 | 5,70 |
| SILICONE. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 2,00 | UNI | 13,00 | 26,00 |
| AÇO TREFILADO 1045 | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 5,50 | KG | 8,00 | 44,00 |
| LONA DE FREIO | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | JOGO | 238,00 | 238,00 |
| ARRUELA | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 16,00 | KIT | 0,15 | 2,40 |
| PORCA 8 mm. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 16,00 | PC | 0,30 | 4,80 |
| PARAFUSO 8 X 60. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 8,00 | UNI | 0,75 | 6,00 |
| REPARO DO CILINDRO . | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 4,00 | PC | 11,00 | 44,00 |
| PORCA 8 mm. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 8,00 | PC | 0,30 | 2,40 |
| SILICONE. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | UNI | 13,00 | 13,00 |
| PARAFUSO 8 X 35. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 8,00 | PC | 0,75 | 6,00 |
| AÇO LAMINADO 1020 | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 2,50 | KG | 6,00 | 15,00 |
| PORCA DUPLA | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 2,00 | PC | 5,00 | 10,00 |
| PARAFUSO 14 X 50. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 4,00 | PC | 4,25 | 17,00 |
| PARAFUSO 16 X 100. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 2,00 | UNI | 5,00 | 10,00 |
| ELETRODO. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 15,00 | PC | 2,00 | 30,00 |
| BRAÇADEIRA | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 2,00 | PC | 2,50 | 5,00 |
| ARRUELA DE ENCOSTO. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PAR | 13,00 | 13,00 |
| PORCA PONTEIRA | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | UNI | 17,00 | 17,00 |
| AÇO TREFILADO 1045 | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 7,00 | KG | 8,00 | 56,00 |
| BORRACHA AMORTECEDOR | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 4,00 | PC | 21,25 | 85,00 |
| PORCA PINHÃO ENTALHADO | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | UNI | 22,00 | 22,00 |
| BRACADEIRA PLASTICA PEQUENA | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 3,00 | UNI | 0,30 | 0,90 |
| RETENTOR PINHÃO | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | UNI | 25,00 | 25,00 |
| TAXAS. | JOSE ADEMIR ALVES PIRES | 249.323.299-20 | 1,00 | PGTO | 2.260,00 | 2.260,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SALGADINHOS | IOLANDA A RAMOS ME | 06.186.570/0001-02 | 100,00 | UNI | 0,30 | 30,00 |
| CUCA FORMA MÉDIA. | IOLANDA A RAMOS ME | 06.186.570/0001-02 | 2,00 | UNI | 15,00 | 30,00 |
| SALGADINHOS | IOLANDA A RAMOS ME | 06.186.570/0001-02 | 200,00 | UNI | 0,30 | 60,00 |
| REPASSE. | UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO | 83.235.853/0001-30 | 7,00 | PGTO | 465,00 | 3.255,00 |
| SAPATA | RT TRATORES | 07.634.586/0001-95 | 2,00 | PC | 392,00 | 784,00 |
| ENGRENAGEM | RT TRATORES | 07.634.586/0001-95 | 1,00 | PC | 1.095,40 | 1.095,40 |
| RETENTOR | RT TRATORES | 07.634.586/0001-95 | 1,00 | PC | 68,00 | 68,00 |
| MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA. | BETHA SISTEMAS LTDA | 00.456.865/0001-67 | 3,00 | SERV | 2.723,38 | 8.170,14 |
| COPO DESCARTAVÉL C/ 100 300ML. | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00 | PCTE | 3,65 | 7,30 |
| COLHERES | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00 | CONJ | 2,10 | 2,10 |
| PAPEL VERGÊ | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 55,00 | UNI | 0,2218 | 12,20 |
| BLOCO COLORIDO | CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00 | UNI | 9,70 | 9,70 |
| PNEU 175/70 R 14 | DPASCOAL - COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA | 45.987.005/0109-08 | 4,00 | UNI | 148,00 | 592,00 |
| PNEU 1000-20 BORRACHUDO COMUM | TURBO AUTO PEÇAS E ACESSORIAS LTDA | 93.988.921/0001-95 | 4,00 | UNI | 660,00 | 2.640,00 |
| DESPESAS TELEFONICAS. | BRASIL TELECOM S/A | 76.535.764/0322-66 | 1,00 | PGTO | 212,78 | 212,78 |
| CONsertar APARELHOS. | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | SERV | 20,00 | 20,00 |
| MODEM PARA ADSL | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 130,00 | 130,00 |
| CABO P2XP2ST | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 5,00 | 5,00 |
| FILTRO LINHA. | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | PC | 18,90 | 18,90 |
| MOUSE PARA NOTEBOOK | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 26,00 | 26,00 |
| CABO USB | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 7,00 | 7,00 |
| CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27 | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 2,00 | UNI | 49,00 | 98,00 |
| CABO DE AUDIO E VIDEO | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 5,00 | UNI | 7,00 | 35,00 |
| BATERIA TELEFONE. | JORGE REI BARONI ME | 79.421.582/0001-30 | 5,00 | PC | 19,80 | 99,00 |
| TAXAS. | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN | 82.951.294/0001-00 | 1,00 | PGTO | 45,50 | 45,50 |
| TAXA DE EMPLACAMENTO. | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S | 09.248.608/0001-04 | 1,00 | PGTO | 214,55 | 214,55 |
| TAXAS. | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN | 82.951.294/0001-00 | 1,00 | PGTO | 45,50 | 45,50 |
| TAXA DE EMPLACAMENTO. | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S | 09.248.608/0001-04 | 1,00 | PGTO | 97,69 | 97,69 |
| SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | PCTE | 2,60 | 2,60 |
| ESPONJA P/ LOUCA. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 0,80 | 1,60 |
| DESODORIZADOR DE AR 400ml | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 5,98 | 11,96 |
| LUSTRA MOVEIS 200 ML. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 2,79 | 5,58 |
| INSETICIDA 300 ML | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | UNI | 6,29 | 6,29 |
| VASSOURA DE NYLON. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | UNI | 4,99 | 4,99 |
| CONJUNTO DE POTES PLASTICOS | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 5,40 | 10,80 |
| SACO PARA LIXO 15 L C/20. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | PCTE | 1,39 | 6,95 |
| LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | UNI | 2,98 | 14,90 |
| AGUA SANITARIA. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | L | 1,79 | 8,95 |
| DESINFETANTE 1ltr. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | L | 3,98 | 3,98 |
| DETERGENTE 500 ML. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | UNI | 1,22 | 6,10 |
| FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS). | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 1,49 | 2,98 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| SAPOLIO LIQUIDO 300 ML | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 3,29 | 6,58 |
| SABONETE 90 g. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 8,00 | UNI | 0,80 | 6,40 |
| SABAO EM PO 1 KG. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | KG | 6,49 | 12,98 |
| ESPONJA DE ACO. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | PCTE | 1,49 | 2,98 |
| DESINFETANTE 500 ML. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | UNI | 2,39 | 7,17 |
| PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30 | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 2,19 | 4,38 |
| TOALHA. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 3,99 | 7,96 |
| ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | PCTE | 1,98 | 3,96 |
| ALCOOL COMUM. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | L | 2,79 | 2,79 |
| FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | CAIXA | 2,39 | 4,78 |
| BISCOITO 360gr. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 4,00 | PCTE | 2,49 | 9,96 |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 24,00 | L | 2,25 | 54,00 |
| BISCOITO DOCE SORTIDO | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | PCTE | 4,15 | 20,75 |
| BOLSA DE ESTUDO. | UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO | 83.235.853/0001-30 | 3,00 | PGTO | 220,6833 | 662,05 |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 5,00 | UNI | 19,69 | 98,45 |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 23,00 | UNI | 6,79 | 156,17 |
| PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 2,649 | UNI | 29,19 | 77,32 |
| LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES. | INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA. | 03.596.850/0001-92 | 1,00 | UNI | 215,00 | 215,00 |
| REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DOS LIXO DOMICILIARES... | TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA | 72.332.778/0001-09 | 1,00 | MES | 3.993,00 | 3.993,00 |
| LONA PARA ESTUFA | AGROPECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LTDA | 83.235.275/0001-31 | 112,00 | M | 1,35 | 151,20 |
| SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 64,00 | HRS | 14,50 | 928,00 |
| SERVICOS DE MECANICA LEVE. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 3,50 | HRS | 14,50 | 50,75 |
| SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 101,00 | HRS | 14,50 | 1.464,50 |
| TOMADA. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 90,00 | UNI | 1,98 | 178,20 |
| TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 16,00 | PC | 0,60 | 9,60 |
| TAMPA CEGA 2X4 PARA SAÍDA CHUVEIRO | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 30,00 | UNI | 0,05 | 1,50 |
| ROLDANA PLASTICA 32 X 32 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 825,00 | UNI | 0,08 | 66,00 |
| PREGO 18 X 30. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 45,00 | KG | 5,10 | 229,50 |
| PREGO 13 X 15. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 30,00 | KG | 6,98 | 209,40 |
| PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 16,00 | PC | 110,00 | 1.760,00 |
| PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 16,00 | PC | 179,80 | 2.876,80 |
| PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 90,00 | PC | 2,20 | 198,00 |
| PADRÃO CASAN. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 1,00 | UNI | 54,00 | 54,00 |
| MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 300,00 | M | 0,30 | 90,00 |
| LUVA PVC 1/2". | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 10,00 | UNI | 2,50 | 25,00 |
| LUVA DE LONA 3/4 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 10,00 | UNI | 4,98 | 49,80 |
| LUVA 3/4 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 75,00 | UNI | 0,35 | 26,25 |
| JOGOS DE BUCHA DE ALUMINIO 3/4 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 30,00 | PC | 0,50 | 15,00 |
| JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 16,00 | UNI | 0,90 | 14,40 |
| JOELHO 90° ESGOTO 100 MM | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 32,00 | UNI | 1,89 | 60,48 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 15,00 | UNI | 1,98 | 29,70 |
| FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 8,00 | UNI | 55,00 | 440,00 |
| FITA ISOLANTE 20M | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 30,00 | UNI | 2,20 | 66,00 |
| FIO 10 MM - 2 CORES | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 750,00 | M | 2,30 | 1.725,00 |
| DISJUNTOR 25 A. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 30,00 | UNI | 5,50 | 165,00 |
| CINTAS PARA POSTE | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 105,00 | PC | 0,70 | 73,50 |
| CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 16,00 | UNI | 9,80 | 156,80 |
| CAIXA MONOFÁSICA | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 15,00 | UNI | 29,80 | 447,00 |
| CAIXA 2 X 4 IMBUTIR | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 30,00 | UNI | 0,30 | 9,00 |
| BÓIA 3/4 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 8,00 | UNI | 3,79 | 30,32 |
| BOCAL FIXO | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 90,00 | UNI | 1,05 | 94,50 |
| ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 15,00 | UNI | 18,90 | 283,50 |
| ADAPTADOR 3/4. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 16,00 | UNI | 0,34 | 5,44 |
| TOMADA DE SOBREPOR. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 90,00 | UNI | 1,98 | 178,20 |
| TE 90 ESGOTO 40X40 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 8,00 | UNI | 1,10 | 8,80 |
| SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 15,00 | UNI | 0,50 | 7,50 |
| RESERVATORIO PLASTICO 250 L. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 8,00 | UNI | 69,80 | 558,40 |
| REGISTRO METAL GAVETA 3/4 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 8,00 | UNI | 6,98 | 55,84 |
| PREGO 19 X 39. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 25,00 | KG | 5,10 | 127,50 |
| PREGO 17 X 27 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 20,00 | KG | 5,10 | 102,00 |
| POSTE DE 7 M | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 15,00 | UNI | 189,00 | 2.835,00 |
| PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,60 X 2,10 COMPLETA | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 8,00 | PC | 110,00 | 880,00 |
| PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 30,00 | PC | 5,98 | 179,40 |
| MADEIRA PARA TARUGAMENTO 1,5X2 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 200,00 | ML | 0,90 | 180,00 |
| LUVA PVC 3/4 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 10,00 | UNI | 2,50 | 25,00 |
| LUVA LR 25 mm. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 16,00 | UNI | 0,80 | 12,80 |
| LUVA DE LONA 1/2 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 10,00 | UNI | 4,98 | 49,80 |
| JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 8,00 | UNI | 6,90 | 55,20 |
| JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 24,00 | UNI | 0,28 | 6,72 |
| JOELHO 90° ESGOTO 40 MM | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 24,00 | UNI | 0,50 | 12,00 |
| INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA - EMBUTIR | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 15,00 | UNI | 2,90 | 43,50 |
| GRAMPO ISOLADOR C/15. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 112,00 | PCTE | 0,50 | 56,00 |
| FITA VEDA ROSCA 18 X 10. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 8,00 | UNI | 0,70 | 5,60 |
| DISJUNTOR 40 A. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 15,00 | UNI | 7,90 | 118,50 |
| DISJUNTOR 15 A. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 30,00 | UNI | 5,50 | 165,00 |
| CIMENTO 50 KG. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 200,00 | SC | 18,95 | 3.790,00 |
| CAL FÁCIL 3.600 L | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 25,00 | GL | 2,89 | 72,25 |
| CAIXA MONOFASICA PARA 3 DISJUNTORES | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 15,00 | UNI | 6,98 | 104,70 |
| CAIXA MONO 2X4 EMBUTIR | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 150,00 | UNI | 0,30 | 45,00 |
| BUCHA REDUÇÃO ESG 50/40 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 8,00 | UNI | 0,90 | 7,20 |
| BOCAL PENDENTE | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 90,00 | UNI | 1,05 | 94,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| BARRAS DE ELETRODUTO 3/4 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 45,00 | PC | 2,89 | 130,05 |
| ARMAÇÃO MONOFASICA 2X2. | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 45,00 | UNI | 6,98 | 314,10 |
| CURVAS 180° 3/4 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 60,00 | PC | 0,80 | 48,00 |
| ADESIVO PVC 75 GR | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 8,00 | ROLO | 2,50 | 20,00 |
| GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 140,793 | L | 2,59 | 364,65 |
| OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1.550,868 | L | 2,12 | 3.287,84 |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 25,00 | 25,00 |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 29,00 | 29,00 |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 20,00 | 20,00 |
| GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 110,693 | L | 2,59 | 286,69 |
| OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 324,292 | L | 2,12 | 687,50 |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 3,00 | SERV | 25,00 | 75,00 |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 3,00 | SERV | 29,00 | 87,00 |
| GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 894,544 | L | 2,59 | 2.316,87 |
| OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1.521,222 | L | 2,12 | 3.224,99 |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 25,00 | 25,00 |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 49,00 | 49,00 |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 3,00 | SERV | 29,00 | 87,00 |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 27,00 | 27,00 |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 6,00 | SERV | 20,00 | 120,00 |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 1,00 | UNI | 6,79 | 6,79 |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 10,996 | UNI | 19,69 | 216,52 |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 5,00 | UNI | 17,22 | 86,10 |
| OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS. | MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA | 80.954.555/0001-01 | 15,00 | UNI | 112,60 | 1.689,00 |
| OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L. | MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA | 80.954.555/0001-01 | 10,00 | UNI | 78,96 | 789,60 |
| OLEO SAE 20 W 40. | MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA | 80.954.555/0001-01 | 22,00 | L | 5,23 | 115,06 |
| OLEO ATF TIPO DEXRON III - BALDE DE 20 LITROS. | MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA | 80.954.555/0001-01 | 10,00 | UNI | 137,63 | 1.376,30 |
| DE COLUNA PARA PUBLICIDADE DE ATOS OFICIAIS. | EDITORA JORNAL POPULAR LTDA. | 08.334.359/0001-07 | 990,00 | CM | 2,00 | 1.980,00 |
| CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00 | PC | 9,95 | 298,50 |
| MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | PC | 6,13 | 61,30 |
| MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 18,00 | PC | 6,13 | 110,34 |
| 2 X 3 PARA PE DIREITO PINUS 2,50 M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00 | PC | 3,83 | 57,45 |
| PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 96,00 | MT2 | 14,95 | 1.435,20 |
| 2 X 4 PARA ALINHAMENTO INTERNO PINUS 2,50M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00 | PC | 4,65 | 27,90 |
| MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 36,00 | MT2 | 14,95 | 538,20 |
| RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 60,00 | ML | 1,09 | 65,40 |
| PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | PC | 147,90 | 295,80 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 90,00 | ML | 1,45 | 130,50 |
| MEIA CANA PINUS 2,50CM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 204,00 | ML | 0,95 | 193,80 |
| ASSOALHA PINUS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 38,00 | MT2 | 14,95 | 568,10 |
| MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 56,00 | MT2 | 6,95 | 389,20 |
| VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 100,00 | ML | 0,98 | 98,00 |
| MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 70,00 | PC | 6,25 | 437,50 |
| RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 84,00 | ML | 1,48 | 124,32 |
| MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 5 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 36,00 | ML | 2,98 | 107,28 |
| JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00 | UNI | 63,00 | 252,00 |
| PREGO 13 X 15. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | KG | 7,10 | 7,10 |
| PREGO 16 X 24 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | KG | 5,90 | 11,80 |
| PREGO 19 X 39. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | KG | 5,39 | 16,17 |
| PREGO 17 X 27 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00 | KG | 5,39 | 32,34 |
| PREGO 18 X 30. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | KG | 5,39 | 16,17 |
| PREGO TELHEIRO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00 | KG | 6,90 | 34,50 |
| ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00 | FLS | 7,28 | 218,40 |
| ETERNIT 1,83 X 0,50 - 4 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00 | FLS | 5,89 | 176,70 |
| GOIVAS DE 4 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 16,00 | PAR | 5,38 | 86,08 |
| PNEU 215/75 R 17,5 RADIAL | TURBO AUTO PEÇAS E ACESSORIAS LTDA | 93.988.921/0001-95 | 4,00 | UNI | 480,00 | 1.920,00 |
| PNEU 1000.20 RADIAL MISTO | ROLF THEILACKER | 82.735.622/0001-22 | 4,00 | UNI | 905,00 | 3.620,00 |
| QUADRO COM MOLDURA | SAUL DE SOUZA - ME | 00.219.494/0001-08 | 2,00 | UNI | 55,00 | 110,00 |
| VIDRO MARTELADO | SAUL DE SOUZA - ME | 00.219.494/0001-08 | 0,22 | MT2 | 35,00 | 7,00 |
| VIDRO LISO 3 mm. | SAUL DE SOUZA - ME | 00.219.494/0001-08 | 1,32 | MT2 | 35,00 | 46,00 |
| AGUA FURTADA | SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA | 05.597.098/0001-20 | 32,00 | M | 26,00 | 832,00 |
| CONDUTOR COM 28CM | SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA | 05.597.098/0001-20 | 4,00 | M | 16,00 | 64,00 |
| CALHA BERL 30 CM. | SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA | 05.597.098/0001-20 | 9,87 | M | 16,00 | 157,92 |
| VIDRO LISO 3 mm. | SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA | 05.597.098/0001-20 | 4,80 | MT2 | 35,00 | 168,00 |
| JANELA DE CORRER 200X128 | SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA | 05.597.098/0001-20 | 2,00 | PC | 400,00 | 800,00 |
| PLACA 1M9177 | SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA | 05.597.098/0001-20 | 2,00 | PC | 120,00 | 240,00 |
| PLACA DE SINALIZACAO DE RUA. | SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA | 05.597.098/0001-20 | 15,00 | UNI | 68,00 | 1.020,00 |
| DESPESAS TELEFONICAS. | BRASIL TELECOM S/A | 76.535.764/0322-66 | 1,00 | PGTO | 210,12 | 210,12 |
| SUPORTE PARA TV/DVD - 70X55X50 | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 13,00 | UNI | 80,00 | 1.040,00 |
| REFEIÇÕES. | GILSON LUIZ CARPES ME | 01.647.484/0001-28 | 1,00 | SERV | 80,00 | 80,00 |
| LANCHES. | GILSON LUIZ CARPES ME | 01.647.484/0001-28 | 20,00 | UNI | 6,50 | 130,00 |
| REFEIÇÕES. | GILSON LUIZ CARPES ME | 01.647.484/0001-28 | 1,00 | SERV | 93,60 | 93,60 |
| PLACA DE SINALIZACAO DE RUA. | SIGNASUL ENGENHARIA DE SINALIZACAO LTDA | 87.060.364/0001-45 | 42,00 | UNI | 48,00 | 2.016,00 |
| CANO FREIO | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 2,00 | UNI | 18,50 | 37,00 |
| REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR DE AR | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 35,00 | 35,00 |
| REPARO CILINDRO RODA 1 3/4 | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 11,00 | 11,00 |
| REPARO CILINDRO RODA 2 | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 11,00 | 11,00 |
| ELETRODO. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 15,00 | PC | 2,00 | 30,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------|-------------------------------------|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------------|
| PORCA 7/8. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 4,00 | PC | 2,50 | 10,00 |
| CONEXAO | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 2,00 | UNI | 11,00 | 22,00 |
| MANGUEIRA HIDRAULICO | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 35,00 | 35,00 |
| ACO 1045. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 5,00 | KG | 8,00 | 40,00 |
| MAÇANETA | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 25,00 | 25,00 |
| FECHADURA | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 115,00 | 115,00 |
| ELETRODOS | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 30,00 | UNI | 2,00 | 60,00 |
| SILICONE. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | UNI | 13,00 | 13,00 |
| PORCA 10 mm. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 8,00 | PC | 0,35 | 2,80 |
| PARAFUSO 10 X 30. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 4,00 | PC | 1,00 | 4,00 |
| JUNTA TAMPA VALVULA | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 5,00 | PC | 4,00 | 20,00 |
| CORREIA. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | JOGO | 78,00 | 78,00 |
| BOMBA DAGUA. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 324,00 | 324,00 |
| PISTAO C/ ANEL. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 1.565,00 | 1.565,00 |
| JUNTA MOTOR | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 180,00 | 180,00 |
| VEDADOR VÁLVULA | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 78,00 | 78,00 |
| BUCHA. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 70,00 | 70,00 |
| CORREIA HIDRAULICA | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 47,00 | 47,00 |
| FILTRO HIDRAULICO. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 22,00 | 22,00 |
| ROLAMENTO INFERIOR | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 72,00 | 72,00 |
| ROLAMENTO SUPERIOR | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 95,00 | 95,00 |
| REGULAGEM. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 37,50 | 37,50 |
| RETENTOR CAIXA DIRECAO | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | UNI | 27,00 | 27,00 |
| REPARO DA CAIXA DE DIRECAO. | MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME | 10.505.141/0001-10 | 1,00 | PC | 180,00 | 180,00 |
| SERVIÇO DE REGISTRAR DOCUMENTOS | PONTE ALTA DO NORTE CARTORIO DE PAZ | 83.699.520/0001-61 | 29,00 | UNI | 6,0362 | 175,05 |
| ADITIVO PARA RADIADOR. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | L | 18,80 | 37,60 |
| FILTRO S3242 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 59,00 | 59,00 |
| FILTRO WA-923 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 39,00 | 39,00 |
| FILTRO PSL-300 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 99,90 | 99,90 |
| FILTRO WK-48/3 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 12,00 | 12,00 |
| FILTRO W-940 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 20,00 | 20,00 |
| FILTRO PL-519. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 19,90 | 19,90 |
| FILTRO BF-811 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 12,00 | 12,00 |
| FILTRO BF-707 COM 2 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 10,00 | 10,00 |
| FILTRO PSC-72/2. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 12,00 | 12,00 |
| FILTRO W-940 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 20,00 | 20,00 |
| PO PARA RADIADOR 30GR. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 8,00 | 8,00 |
| | | | | | Total Geral ----> | 445.054,41 |